６文京盲第３１０号

令和６年５月吉日

関係各位

                          東京都立文京盲学校長

                          安田 咲登子

   （公印省略）

令和７年度 普通科入学対象者 学校見学会の御案内

 日頃から本校の教育に御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。

 本校は、視覚障害のある生徒を対象にして、高等部普通科及び専攻科（高卒者対象の職業教育課程）

を設置しております。この度、令和７年度に本校普通科へ進学をお考えの方等を対象に、下記のとおり

学校見学会を開催いたします。この機会に本校の教育に触れていただき、盲学校の現状や課題、生徒の

卒業後の進路などについての御理解を深めていただきたいと考えております。ぜひ、御来校くださいま

すよう御案内申し上げます。

記

１ 日時  第１回 令和６年  ７月１０日（水）

２ 会場  東京都立文京盲学校  〒１１２－０００４ 文京区後楽１－７－６

３ 時程  ９：００～ ９：１０  受付

      ９：１０～ ９：３５  全体会（普通科、寄宿舎、入学相談の説明等）

      ９：４５～１１：２０  寄宿舎見学・授業見学

※ 申込時に個別相談の希望があった御家庭は、１１時３０分から個別相談を行います

（１組１０分程度）。相談は順番にお呼び出しいたしますので、順番までお待ちいただ

くことがあります。御承知おきください。

４ 参加申し込み

参加につきましては、来年度普通科入学対象者と保護者のみとさせていただきます。参加御希

望の方は、Microsoft Formsより、参加の申し込みをしていただきます。以下のＱＲコードまたは

ＵＲＬからお願いいたします。また、本校ホームページに掲載されている学校見学会の御案内か

らも申し込みいただけます。なお、Microsoft Formsからの参加申し込みが難しい場合は、お電話

で直接お問合せください。締め切りは令和６年７月１日（月）です。

申し込みフォームの URLと QRコード

 https://forms.office.com/r/AVK44SXxbX

５ その他

・車での御来校は原則御遠慮ください。ただし、御事情がある方は事前に担当まで御連絡ください。

・上履き、靴袋、筆記用具等の持参をお願いします。

・見学の際に本校職員による介助はできませんので、御家庭で一緒に行動していただきます。

問合せ先     東京都立文京盲学校

副  校  長 西村みゆき

学校見学会担当 黒田智成・伊藤めぐみ

電話 ０３－３８１１－５７１４

https://forms.office.com/r/AVK44SXxbX